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Abstract 
This article examines the theoretical and methodological foundations for improving organizational and 

managerial mechanisms for the formation of social creativity in future education managers and the tasks of forming 
social creativity in future education managers based on advanced foreign experience. Modern models of organizational 
and managerial mechanisms in higher educational institutions are also analyzed. 
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KIRISH 
S nggi yillarada jahon darajasidagi OTMlarni aniqlash va tasniflashning yanada obyektiv 

usullari paydo b ldi. Bunday usullardan biri bu oliy quv yurtlarining reytingidir. Garchi eng taniqli 
reyting metodikalarining aksariyati bir mamlakat ichidagi OTMlarga toifalarni berishni z ichiga 
olsada, xalqaro oliygohlar reytingini tuzishga urinishlar ham bo lgan. Reyting jadvallari turli 
m zlaridan yoki ommaviy 

 
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

B enejerlarida ijtimoiy ijodkorlikni shakllantirishning tashkiliy va boshqarish 
mexanizmlarini takomillashtirishning nazariy-metodologik asoslari Ph.Altbach, K.A.Khoon,  
R.Shukor, O.Hassan, Z.Saleh, A.Hamzah, R.Ismail, N.V.Demidova, S.V.Sulima, S.A.Drujilov, 
K.I.Morozova, S.D.Reznik, S.M.Vasin, O.A.Sazikina, O.Bichkova, L.Verbitskaya, V.Kasevich, 
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M.V.Niyazova, V.YE.Varavenko, G.N.Axunova, B.A.Begalov, A.SH.Bekmurodov, S.S.Gulyamov, 
Sh.N.Zaynutdinov, M.A.Ikramov, N.K.Y ldoshev, I.U.Majidov, D.X.Nabiyev, R.I.Nurimbetov, 
B.X.Raximov, D.N.Raximova, R.A.Raxmanbayeva, M.X.Saidov, A.N.Samadov, T.SH.Shodiyev, 
Sh.D.Ergashxodjayeva, A.T.Yusupov, Sh.Qurbonovlar tomonidan rganilgan va tahlil qilingan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Tayms reytingiga dunyoning eng yaxshi 200 ta universiteti kiradi. Birinchi marta bunday 

r yxat 2004-yilda taqdim etilgan. Reyting metodikasi, avvalambor, subyektiv 
yicha ish beruvchilar 

rtasida tkazilgan savollar), miqdoriy k rsatkichlar(shu jumladan, chet ellik talabalar va 
qituvchilar soni) asosida yaratilgan xalqaro obr ga hamda qituvchilar tarkibining 

vakolati(ularning ilmiy ishlaridan keltirilgan iqtiboslar indeksi bilan ifodalanadi)ga asoslangan edi.  
2003-yidan beri tuzilib kelinayotgan Shanxay reytingi dunyoning eng yaxshi 500 ta 

universitetini aniqlashga qaratilgan va uning baholash mezonlari qituvchilar, bitiruvchilar va 
lim 

muassasasi reytingini aniqlashda nashr ishlari, adabiyotlardan olingan iqtiboslar soni va eng nufuzli 

limlar ularning bir qator asosiy xususiyatlarini aniqlay 
oldilar: yuqori malakali professor- qituvchilar tarkibi, ilmiy tadqiqotlar natijalari, qitishning yuqori 
sifati, hukumat va nodavlat tashkilotlarning katta miqdordagi mabla lari, iqtidori yuksak b lgan, 
shu jumladan chet ellik  talabalarning, akademik erkinlik, aniq belgilangan boshqaruv tizimlari, 

an tkazilgan tadqiqotlar asosida boshqa asosiy 
xususiyatlar ushbu reytinga kiritildi. Mazkur reyting OTMning xalqaro obr sidan tortib to obyektiv 
baholash qiyin b lgan mavhum konsepsiyalargacha, masalan, OTMning jamiyat taraqqiyotiga 
q shgan hissasi kabi k plab paramertlarni z ichiga oladi.  

Oliy quv yurtlari faoliyatining jahon amaliyotining tahlilidan kelib chiqib, OTM 
boshqaruvidagi erkinlikning liberal va sentristik modellarga ajratish mumkin.  

Liberal model  (AQSH, Buyuk Britaniya, Kanada) oliy quv yurtlarining keng k lamdagi 
av

ladi. Boshqaruv 
vakolatlarining asosiy qismi vositachi-tashkilotlar q lida t plangan b

taqsimlash vazifasini bajarishga javob berishi mumkin.  
AQShda institutsional avtonomiya belgilari yetarli darajada aniq namoyon b ladi, chunki bu 

yerda davlatning yetakchilik rolini pasaytiruvchi va Amerika universitetlarini k p kanalli 
lib, u davlat tomonidan q llab-

quvatlanishi bilan b
fondlaridan, ilmiy-
universitet va jamiyat rtasida vositachilik rolini bajarishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Sentristik model doirasida (Fransiya, Germaniya, Rossiya, Ukraina) oliy quv yurtlari 
huquqiy nuqtai nazardan quv, ilmiy-
hisoblanadi. Shu bilan bir qatorda universitetning davlat bilan munosabatlari qonunchilik aktlari, 
davlat boshqaruv organlarining buyruqlari va q llanma(instruksiya)lari bilan boshqariladi. 

Oliy quv yurtlarining struktura va vazifalari, quv rejalari va dasturlar, sustaqilligining 
yangilang
q llanmalari asosida belgilanadi va ular oliy quv yurtlari faoliyatiga doir tezkor masalalarni hal 
qiladi. 

zbekiston qonunchiligidagi meyoriy-
huquqiy hujjatlar doimiy ravishda takomillashtirilmoqda. zbekiston Respublikasi Prezidentining 

keng qamrovli islohotlarda faol ishtiroki yicha q shimcha chora-tadbirlar t
2018-yil 5-iyundagi PQ-3775-son qaroriga 
qilishning ustuvor y -axloqiy fazilatlarga 
ega, mustaqil fikrlaydigan yuqori malakali kadrlar tayyorlash jarayonini sifat jihatidan yangi 
bosqichga k
holda ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlarini rivojlantirish maqsadida zbekiston Respublikasi 



   

Prezidentining 2019-yil 8-  2030-yilgacha 
rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash t -5847-son farmoni chiqdi. Farmonga k ra, 

imida quyidagilarni amalga oshirish belgilab olingan:  
-xususiy sheriklikni rivojlantirish, hududlarda davlat va nodavlat 

oshirish, sohada so lom raqobat muhitini yaratish; 
zbekiston Milliy 

muassasalarining flagmaniga aylantirish; 
an tashkilotlar 

(Quacquarelli Symonds World University Rankings, Times Nigher Education yoki Academic 
Ranking of World Universities) reytingining birinchi 1000 ta 
r yxatiga, shu jumladan zbekiston Milliy universiteti va Samarqand davlat universitetini birinchi 
500 ta im  muassasalari r yxatiga kiritish; 

quv jarayonini bosqichma-bosqich kredit-modul tizimiga 
tkazish; 

or standartlarini joriy etish, jumladan 
quv dasturlarida nazariy bilim olishga y nikmalarni shakllantirishga 

y -bosqich tish; 
 k tarish, ijtimoiy soha va iqtisodiyot 

tarmoqlarining barqaror rivojlanishiga munosib hissa q shadigan, mehnat bozorida z rnini 
topaoladigan yuqori malakali kadrlar tayyorlash tizimini y lga q yish; va h.k. 

zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor y nalishi b yicha Harakatlar 
strategiyasi t rtinchi yunalishi ijtimoiy sohani rivojlantirishga y naltirilgan b lib uning t rtinchi 

qitish sifatini 
baholashning xalqaro standartlarini joriy etish asosidaol

-bosqich 
k paytirishdan iborat. Respublikamizda uzluksiz  sohasining 
boshqaruvi organlari zimmasiga bir qator vazifalarni hal etish va ularni doimo takomillashtirib, 
rivojlantirib borishni taqozo etmoqda. Bu -huquqiy hujjatlar 
bilan z va asb etadi. tgan davr ichida yuqorida qayd qilingan 
qonunlarning ijrosi b yicha quyidagi sohalarda qonunchilikkaoid va meyoriy hujjatlar qayta qabul 
qilindi: 

-tarbiya tizimini boshqarish; 
isloh qilish; 

moliyalashtirish va moddiy-  
pedagog va ilmiy-pedagogik kadrlarni qayta tayyorlash va malakasini oshirish; 

 
 

elektron kutubxonalar yaratish va yagona tarmoqqa birlashtirish; 
 

Bugungi kunda 
y nalishlari b yicha vazifalar echimi belgilangan: 

h qilishning zamonaviy bosqichida innovatsion jarayonlarni q llash va 
amalga oshirishning iqtisodiy mexanizmlarini takomillashtirish; 

aso llarini samarali q llash; 
globallashuv va milliy iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida innovatsion 

texnologiyalarni q
 muassasalarini samarali innovatsion strategiyalar y nalishlarini ishlab 

chiqish; 

xorijiy tajribalarni rganishning ijobiy natijalarini respublikada q llash b yicha ilmiy asoslangan 
tavsiyalar ishlab chiqish; 
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yoriy-huquqiy xujjatlarni takomillashtirishda erishilgan tajribalarni 
yicha tavsiyalar va ishlanmalar ishlab 

chiqish; 
m tizimini modernizatsiyalashtiri

 

chiqarish rtasida integratsiyani yanada kuchaytirish; 
respub atiga innovatsion mexanizmlarni tatbiq etish 

yicha istiqbolli y nalishlarni aniqlash vaamalgaoshirish kabilar. 
izmlari ham bir qancha zgarishlarga yuz tutganligini, 

tashkiliy-tarkibiy tuzilmasi muttasil zgarib borishi lozim. 
vertikal  tuzilmaga asoslangan  b lib, uning xususiyatlari quyidagicha belgilangan: 

 boshqaruv ierarxiyasi bir nechta po onadan iborat b lib, har bir quyi boshqaruv  
po onasi undan yuqori turuvchi po ysunishi, yuqori 
po onaorganining qabul qilingan qarorlari quyi po onaga ijro uchun majburiy hisoblanishi; 

 har bir po onadagi boshqaruv organlari faqatgina zidan quyidagi po onaorganlari va 
muassasalarni boshqarish huquqiga ega ekanligi; 

 
tashabbuslar faqatgina eng oliy boshqaruv organ tomonidan belgilanishi hamda moliyalashtirish 
markazlashgan holdaamalgaoshirilishi; 

 kadrlar boshqaruvi hamda ularni tegishli lavozimlarga tayinlanishi yuqori organ 
tomonidan amalgaoshirilishi va h.k.lar.   

XULOSA 
Xulosa qilganda, bugungi globallashuv sh zgarishlar 

joriy etish uchun innovatsion yondashuvlarni olib kirish bilan birga boshqaruv tizimini ham isloh 
qilish, unga yangicha prinsiplarni joriy etish zarura
boshqaruviga yangicha tamoylillar sifatida institutsional avtonomiyaning tarkibiy qismlari sifatida 
akademik va moliyaviy avtonomiya shakllanmoqda va samarador jihatlarini zida namoyon 
qilmoqda. Shunday ek zining 

ladi. 
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